
1 

 

číslo 2/2018 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Vážená paní starostko, vážený pane starosto, milí příznivci Sdružení místních samospráv ČR,  

je mou milou povinností vás pozvat na krajský seminář SMS ČR, který se uskuteční v pátek 13. 

dubna ve Zbyslavicích. Cílem je zejména poskytnout maximálně komplexní průpravu v oblasti 

ochrany osobních údajů. Řada našich členů využívá služeb našeho sdružení. Důvěry si vážíme a 

nechceme ji zklamat, proto už nyní brázdí obcemi napříč republikou téměř dvě desítky našich 

pověřenců, kteří jsou vašimi hlavními pomocníky v oblasti GDPR.  

 

        Tomáš Chmela, tajemník SMS ČR 

UDÁLOSTI A AKTUALITY Z KRAJE 
 
 
Nejlepší učitelé kraje převzali za svou výjimečnost ocenění 
Už po sedmnácté byli u příležitosti Dne 
učitelů oceněni nejlepší pedagogové v kraji. 
Letos si pro toto důležité poděkování přišlo 
21 pedagogů mateřských, základních, 
středních a základních uměleckých škol. 
Odborná komise letos vybírala z 80 
nominovaných osobností. Slavnostního aktu, 
který se konal v sále Janáčkovy konzervatoře 
v Ostravě, se zúčastnil také hejtman 
Moravskoslezského kraje Ivo Vondrák a 
náměstek hejtmana pro oblast školství 
Stanislav Folwarczny i představitelé měst a 
obcí, ze kterých ocenění pedagogové 
pocházejí.  
 
Ocenění učitelé a další info zde 
 
 
 
 
 

facebook.com/smscr.cz 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 

Úvod / str. 1 

 

 

Události a aktuality z kraje/ str. 1 

Zajímavosti a pozvání/ str. 2 

 

 

Aktuality a služby SMS ČR/ str. 2/3 

Výhody a benefity SMS ČR / str. 3 

 

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV MORAVSKOSLEZKÉHO KRAJE 

DUBEN 2018 

https://www.msk.cz/cz/skolstvi/nejlepsi-ucitele-kraje-prevzali-za-svou-vyjimecnost-oceneni-111594/


2 

 

Úspěšní sportovci z olympiády mládeže se sešli s vedením kraje 

Poděkování a gratulace spolu s dárky přijali dnes na krajském úřadě medailisté z VIII. her zimní 
olympiády dětí a mládeže České republiky 2018. Na konci ledna vybojovali v Pardubicích sportovní 
naděje našeho kraje celkem 23 medailí. Potvrdili, že na severní Moravě a ve Slezsku jsou mladí 
sportovci, o kterých ještě uslyšíme. Setkali se s nimi hejtman kraje Ivo Vondrák a náměstek hejtmana 
pro sport Stanislav Folwarczny, poblahopřál jim i Jakub Janda, vítěz světového poháru ve skoku na 
lyžích. Více zde a přehled medailistů zde 
 

Jednání rady a zastupitelstva kraje 
Dne 14.3. 2018 se sešlo zastupitelstvo moravskoslezského kraje více info zde 
Rada kraje se za poslední měsíc sešla hned čtyřikrát tedy 12.3., 14.3., 27.3. a 10.4 usnesení a více zde 

 

ZAJÍMAVOSTI – POZVÁNÍ 

Poodří - krajina mokřadů 
Místo konání: Vstupní prostory Ostravského muzea, Masarykovo náměstí 1 

Datum konání: 26. 2. - 18. 4. 2018 

Více informací zde 

 

Seminář k aktuálním výzvám IROP - výzvy č. 78, 79, 80 

Místo konání: VŠB - TU Ostrava, Ekonomická fakulta, Havlíčkovo nábřeží 3120/38a, Ostrava 

Datum konání: 27.4.2018 

Více informací zde 

 

 

AKTUALITY ZE SMS ČR 

Setkání s hejtmanem 

Předsednictvo SMS ČR pro MSK se má dne 16.4. sejít s hejtmanem Moravskolsezkého kraje prof. Ing. 

Ivo Vondrákem, CSc. Na setkání budou projednány témata, která jste nám zaslali. 

https://www.msk.cz/cz/skolstvi/uspesni-sportovci-z-olympiady-mladeze-se-sesli-s-vedenim-kraje-111141/
https://odm.olympic.cz/2018/prehled-medailistu-kraje?region=6
https://www.msk.cz/cz/verejna_sprava/vystupy-z-jednani-zastupitelstva-82878/
https://www.msk.cz/cz/volebni-obdobi-2016_2020-82898/
http://www.ostrmuz.cz/website/mainmenu/stranka-akcien/2018/poodri-krajina-mokradu/
http://www.crr.cz/cs/crr/kalendar-akci/?id=4674


3 

 

Sdružení místních samospráv ČR se kvůli zpřísnění zákona o střetu zájmů sešlo s předsedou PSP ČR 

Radkem Vondráčkem 

3. dubna se sešli zástupci Sdružení místních samospráv ČR s předsedou Poslanecké sněmovny PČR 

Radkem Vondráčkem, aby mu vysvětlili důvody, kvůli nimž nesouhlasí s takzvaným kompromisním 

pozměňovacím návrhem k novele zákona. 

 „Dohodli jsme se, že ke komplexnímu pozměňovacímu návrhu ústavněprávního výboru bude 

předložen pozměňovací návrh. Nyní probíhá jeho textace, která musí respektovat princip, že 

oznámení, jež mají být podle návrhu ústavněprávního výboru veřejná, budou zpřístupňována na 

žádost a zároveň ten, o jehož oznámení jde, bude informován o jejich zpřístupnění,“ říká předseda 

SMS ČR Stanislav Polčák o střetu zájmů.  

Poté se zástupci SMS ČR  setkali také s Premiérem Andrejem Babišem  

Zástupci Sdružení místních samospráv ČR se dne 6.4. sešli s 

premiérem Andrejem Babišem, aby mu tlumočili své výhrady proti 

zpřísnění zákona o střetu zájmů, které shrnuli v petici. 

Výstupem jednání byl příslib premiéra, že na jednání poslaneckého 

klubu ANO podpoří takový pozměňovací návrh, který stanoví, že 

údaje o majetkových poměrech komunálních politiků, které mají 

být podle stávajícího návrhu veřejné, budou zveřejňovány pouze na základě individuální žádosti. 

 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR  
 
Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 
webových stránkách:  
http://www.smscr.cz/  
http://www.rokvobci.cz/  
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ  
 
 
Obce na těchto stránkách mohou využívat:  
Informační zpravodaj SMS ČR   
Hlídač termínů starosty   
Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy  
Rukověť starosty  
Vzorové dokumenty ke stažení  
Právní poradna Roku v obci - odpovědi právníka na již položené dotazy  

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  
Právní poradna  
Newsletter – webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a evropských 
zdrojů  
Nocleh v centru Prahy, v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. Členové SMS ČR 
mohou zdarma využít této služby od května 2017.  
V případě problémů a nejasností ohledně přihlašovacích údajů a zajištění noclehu v Praze, 
kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103.  

https://www.petice24.com/petice_proti_navrhovane_novele_zakona_o_stetu_zajm
http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter


4 

 

 

KONTAKTY NA KRAJSKOU ORGANIZACI SMS ČR MSK 
 
Předseda: Josef Voral, tel. 602 785 783, starosta@jistebnik.cz  
Místopředsedkyně: Ing. Michaela Roubíčková, Ph.D., tel: 556 425 829, 
michaela.roubickova@seznam.cz, 
Místopředsedkyně: Regína Vřeská, tel. 731 446 953, starostka@zbyslavice.cz 
Členka: Ing. Jana Dedková, tel. 553 768 059, cavisov@cavisov.cz 
Člen: Ing. Jan Birgus, tel. 602 584 081, jan.birgus@litultovice.cz 
Krajský manažer: Bc. Daniel Stuchlík, tel. 774 420 750, stuchlik@smscr.cz 

 

 

 

 

mailto:starosta@jistebnik.cz
mailto:michaela.roubickova@seznam.cz
mailto:starostka@zbyslavice.cz
mailto:cavisov@cavisov.cz
mailto:jan.birgus@litultovice.cz
mailto:stuchlik@smscr.cz

